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Tekniska nämnden 

 
 

Revidering av avfallstaxa för Danderyds kommun i och 
med införande av förpackningsinsamling för 
flerfamiljshus 

Ärendet 
Avfallsverksamheten bekostas i sin helhet av de avgifter verksamheten tar ut 
för avfallstjänsterna i avfallstaxan. Avfallsfraktioner som definieras som 
kommunalt avfall eller kommunalt insamlingsansvar behöver därför finnas i 
tjänsteutbudet.  
Regeringen beslutade om en ny förordning om producentansvar för 
förpackningar. Den nya förordningen innebär att kommunerna från 1 januari 
2024 får ett formellt ansvar för fastighetsnära insamling av 
förpackningsavfall (FNI) från hushåll samt samlokaliserade verksamheter.  
Tekniska nämnden beslutade 2023-06-14, § 71, att auktoriseringsförfarande 
ska tillämpas för förpackningsinsamling från flerfamiljshus. Auktorisering 
innebär att entreprenörer som vill utföra förpackningsinsamling från 
hushållen behöver följa de krav som kommunen har bestämt och teckna 
avtal med kommunen. 
Entreprenörerna som utför förpackningsinsamlingen har rätt att ta ut en 
avgift från abonnenten. Abonnenten har sedan möjlighet att få ersättning för 
förpackningsinsamlingen och ersättningen följer Naturvårdsverkets 
föreskrifter om insamling per hushåll eftersom ersättningen i dagsläget inte 
är inbakat i den fasta avgiften för ordinarie avfallshämtning.  
Alla entreprenörer har idag olika avgifter för insamlingen och därför finns 
det svårigheter att ta fram en avfallstaxa som alla entreprenörer behöver 
förhålla sig till. Det finns dock möjlighet att ta fram en så kallad maxtaxa 
som sätter en gräns för vad entreprenören maximalt får debitera. En maxtaxa 
föreslås för att skydda kommunens abonnenter genom att säkerställa att de 
auktoriserade entreprenörerna inte tar en orimlig avgift för denna insamling.  
Tekniska kontoret föreslår att kommunens avfallstaxa revideras och 
kompletteras med maxtaxa för förpackningsinsamling från flerfamiljshus. 

Tekniska kontorets förslag till beslut 
Tekniska nämndens beslut 

1. Tekniska nämnden fastställer förslag till reviderad avfallstaxa för 
Danderyds kommun.  
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Tekniska nämndens förslag till kommunfullmäktige 

1. Kommunfullmäktige antar förslagen reviderad avfallstaxa för 
Danderyds kommun per 1 juni 2024. 

2. Kommunfullmäktige upphäver gällande avfallstaxa för Danderyds 
kommun, antagen av kommunfullmäktige 2023-11-20, per den 1 
juni 2024. 

Bakgrund 
Regeringen beslutade den 20 juni 2022 om ny förordning om 
producentansvar för förpackningar (2022:1274) samt följdändringar i 
avfallsförordningen och annan reglering. Ändringarna görs i syfte att 
förbättra insamlingen av förpackningsavfall. Kommunerna får av 
producenterna av förpackningar ersättning för insamlingsverksamheten 
genom det ersättningssystem Naturvårdsverket har upprättat. Kommunen 
ska sedan ersätta abonnenten den ersättningen som kommunen erhåller från 
Naturvårdsverket. Det kan antingen göras som rabatt på avfallsfaktura för 
mat- och restavfallet, som utbetalning eller genom att tjänsten ska ingå i den 
fasta avgiften för restavfallet. Kommunen har under en övergångsperiod 
som avsikt att göra utbetalningar till flerfamiljshusabonnenter för denna 
ersättning.  
Under året 2023 har även tekniska kontoret, på delegation, gjort 
tillämpningar av avfallstaxan. Det kan handla om exempelvis att införa ett 
lägre hämtningsintervall för verksamheter som har container och sorterar ut 
sitt matavfall. Även dessa tillämpningar, tidigare tagna på delegation, läggs 
in i den reviderade avfallstaxan för att underlätta för kunden att hitta alla 
avfallstjänster som gäller.  

Tekniska kontorets utredning 
En reviderad avfallstaxa är nödvändig för att skydda kommunens 
flerfamiljshusabonnenter och säkerställa att de auktoriserade 
entreprenörerna inte tar orimliga avgifter för insamlingen av förpackningar 
som från och med 1 januari 2024 faller under det kommunala 
insamlingsansvaret.  
Entreprenören får sätta den avgift som de vill, men om kommunen har en 
maxtaxa för insamlingen behöver entreprenören förhålla sig till den. Det vill 
säga att de inte kan ta orimligt höga avgifter för insamlingen av 
förpackningar då det är kommunen som sätter maxbeloppet.  
Tekniska kontoret har tagit fram två avgifter; en avgift för insamling av 
förpackningar i kärl och en för insamling av förpackningar i 
bottentömmande behållare. Det är dessa två olika insamlingssystem som 
finns i Danderyds kommun. Avgifterna i förslaget är beprövade av andra 
kommuner i Sverige exempelvis Nacka och Tyresö och är också beprövade 
av kommunala avfallsbolag så som June och Nodra. Revideringen med de 
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nya avgifterna framgår i kapitel 8 i bilaga 2 förslag till reviderad avfallstaxa 
för Danderyds kommun.  
Flerfamiljshusen som idagsläget har förpackningsinsamling kommer få 
betala en insamlingsavgift till entreprenören. Avgiften kan variera men får 
inte vara högre än maxtaxan. Flerfamiljshuset kan sedan ansöka om 
ersättning från kommunen, ersättningen baseras på Naturvårdsverkets 
föreskrifter.  

Tekniska kontorets bedömning 
Tekniska kontoret bedömer att det är viktigt att säkerställa att 
flerfamiljshusabonnenterna inte drabbas ekonomiskt i och med 
lagförändringen.  

Konsekvenser för barn och unga 
Beslutet förväntas inte ha några konsekvenser för barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Målet med föreslagen revidering av avfallstaxan är att skydda kommunens 
flerfamiljshusabonnenter. Den föreslagna revideringen påverkar inte 
avfallsverksamhetens budget.  
 
 
Stefan Sorpola David Johannesson  
Samhällsutvecklingsdirektör  VA-Avfallschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Revidering av avfallstaxa för Danderyds kommun i 
och med införande av förpackningsinsamling för flerfamiljshus  

2. Förslag till reviderad avfallstaxa för Danderyds kommun 
3. Taxedokument – avfallstaxa för Danderyds kommun antagen 2023-

11-20 
 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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